



# Cédric Senocq

Webmaster - E-merchandiser

QUALITÉS

- Créatif
- Pertinent
- Conscientieux





«13 ans d'expérience en digital et e-commerce : création et gestion de sites web (Prestashop, WordPress), conception graphique, et optimisation des contenus. Mon objectif : accompagner les entreprises avec des solutions web sur-mesure qui renforcent leur visibilité et leur performance en ligne»

## COMPÉTENCES

### Web et développement

Prestashop	<div style="width: 80%;"></div>
Wordpress	<div style="width: 80%;"></div>
HTML5 / CSS3	<div style="width: 60%;"></div>
PHP / MySQL	<div style="width: 20%;"></div>

### Marketing digital

- Community management    
- Suivi du trafic (Google Analytics, Google Search Console)

### Communication digitale

- Flyers (affiches, brochures), photographies et retouches

Photoshop / Illustrator	<div style="width: 80%;"></div>
Pack Office	<div style="width: 100%;"></div>

## FORMATIONS

### Depuis 2016

MOOC (Massive Open Online Course) en Développement Web Autoformation

### 2004 - 2006

#### Pigier Bordeaux

BTS Comptabilité et Gestion des Organisations

## LANGUE

Anglais	<div style="width: 30%;"></div>
---------	---------------------------------

## CENTRE D'INTÉRÊTS

Aéromodélisme, course à pied, randonnées

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2023 - 2024

### Commercial sédentaire (spécialiste Bac Acier) Abris France Soulagnet - Vielle-Tursan

Analyse des devis concurrents et négociation des prix pour optimiser les marges commerciales.

- Proposition d'offres personnalisées, augmentant le taux de conversion de +15 %.
- Gestion des relations clients et suivi des commandes, garantissant une satisfaction accrue.

2020 - 2024

### Webmaster association-ally.fr et zn-relooking.fr Micro-entrepreneur

Conception et administration de sites WordPress, adaptés aux besoins des clients.

- Infographie et création de visuels sur mesure.
- Animation des réseaux sociaux (association Ally).

Depuis 2013

### premiumwatercooling.fr Micro-entrepreneur

Développement et gestion d'une boutique e-commerce multilingue sous Prestashop.

- Conception graphique (logos, chartes visuelles) pour une communication cohérente et attractive.
- Rédaction de fiches produits et gestion technique pour renforcer la performance du site.

2011 - 2012

### Projet entrepreneurial

- Étude de marché et élaboration d'un business plan pour développer des solutions watercooling.
- Prototypage technique avec usinage CNC et gestion complète du projet, de l'idée à la livraison.

2009 - 2011

### Mutuelle Oréade-Prévifrance - Mont-de-Marsan

- Chargé de prestations du régime obligatoire.
- Traitement administratif, suivi des dossiers clients, coordination avec les équipes internes.